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TASHQI VA ICHKI TURIZMNI RIVOJLANTIRISHDA TASHKILIY-IQTISODIY 

MEXANIZMINING ASOSIY 

FUNKSIYA VA PRINSIPLARI 

 

Xadjibekova Aziza Akbarovna 

tayanch doktoranti 

Qarshi davlat universiteti  

E-mail: xadjibekovaaziza@gmail.com  

Annotatsiya.Ushbu maqolada tashqi va ichki turizmni rivojlantirish jarayonida tashkiliy-

iqtisodiy mexanizmlarning mazmuni, tarkibiy elementlari, asosiy funksiyalari hamda samarali 

faoliyat yuritish tamoyillari yoritilgan. Turizm sohasining hududiy va milliy iqtisodiyotdagi o‘rni, 

uning investitsion jozibadorlikni oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, xizmatlar bozorini 

kengaytirish hamda aholi farovonligini ta’minlashdagi ahamiyati tahlil qilingan. Maqolada 

turizmni boshqarishning tashkiliy mexanizmlari sifatida davlat boshqaruvi, turizm tashkilotlari 

faoliyatini muvofiqlashtirish, infratuzilmani rivojlantirish, marketing va axborot ta’minoti 

tizimlarining roli ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, iqtisodiy mexanizm doirasida moliyaviy 

rag‘batlantirish, investitsiyalarni jalb etish, tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va 

raqobatbardosh turistik mahsulotlarni shakllantirish masalalariga e’tibor qaratilgan.. 

Kalit so‘zlar: tashqi turizm, ichki turizm, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm, turizm 

infratuzilmasi, turizm boshqaruvi, iqtisodiy rag‘batlantirish, investitsiya, turistik xizmatlar, 

barqaror rivojlanish, innovatsion yondashuv. 

 

ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ И ПРИНЦИПЫ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО МЕХАНИЗМА В РАЗВИТИИ ВНЕШНЕГО И 

ВНУТРЕННЕГО ТУРИЗМА 

 

Хаджибекова Азиза Акбаровна 

 базовый докторант 

 Каршинского государственного университета 

E-mail: xadjibekovaaziza@gmail.com 

Аннотация. В данной статье рассмотрены содержание, структура, основные 

функции и принципы организационно-экономического механизма развития внешнего и 

внутреннего туризма. Анализируется роль туристической сферы в национальной и 

региональной экономике, её влияние на повышение инвестиционной привлекательности, 

создание новых рабочих мест, расширение рынка услуг и обеспечение социально-

экономического развития территорий. В работе раскрываются организационные 

механизмы управления туризмом, включая государственное регулирование, координацию 

деятельности туристических организаций, развитие инфраструктуры, 

совершенствование маркетинговой и информационной системы. Особое внимание уделено 

экономическим механизмам стимулирования туристической деятельности, привлечению 

инвестиций, поддержке предпринимательства и формированию конкурентоспособного 

туристического продукта. 

Ключевые слова: внешний туризм, внутренний туризм, организационно-

экономический механизм, туристическая инфраструктура, управление туризмом, 

экономическое стимулирование, инвестиции, туристические услуги, устойчивое развитие, 

инновационный подход. 
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Kirish 

Zamonaviy sharoitda turizm iqtisodiyotning strategik tarmoqlaridan biri sifatida 

mamlakatlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida muhim o‘rin egallamoqda. Jahon tajribasi shuni 

ko‘rsatadiki, turizmni samarali rivojlantirish nafaqat mavjud turistik resurslardan oqilona 

foydalanishga, balki ushbu jarayonni boshqaruvchi tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarning 

mukammalligiga ham bevosita bog‘liqdir. Turizm sohasi iqtisodiyotning ko‘plab tarmoqlari bilan 

uzviy bog‘liq bo‘lib, transport, mehmonxona xo‘jaligi, savdo, umumiy ovqatlanish, madaniyat, 

xizmat ko‘rsatish va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kabi yo‘nalishlarning rivojlanishiga 

kuchli multiplikativ ta’sir ko‘rsatadi. Natijada turizm yalpi ichki mahsulot hajmining ortishiga, 

yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga, aholi daromadlarining ko‘payishiga hamda hududlarning 

iqtisodiy faolligi oshishiga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, global iqtisodiyotda raqobatning kuchayishi, raqamli texnologiyalarning 

jadal rivojlanishi, ekologik barqarorlik talablarining ortishi va turistlar ehtiyojlarining o‘zgarishi 

turizmni boshqarishning an’anaviy yondashuvlarini takomillashtirish zaruratini yuzaga 

keltirmoqda. Bugungi kunda turizmni rivojlantirishda innovatsion boshqaruv usullarini joriy etish, 

davlat va xususiy sektor hamkorligini kuchaytirish, investitsiyalarni jalb etish, zamonaviy 

infratuzilmani shakllantirish hamda marketing strategiyalarini takomillashtirish muhim omillardan 

biri hisoblanadi. Ayniqsa, raqamli platformalar, sun’iy intellekt, elektron bronlash tizimlari va 

onlayn xizmatlarning keng qo‘llanilishi turizm xizmatlari sifati va raqobatbardoshligini sezilarli 

darajada oshirmoqda. 

Shu sababli ichki va tashqi turizmni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini 

ilmiy jihatdan o‘rganish va takomillashtirish bugungi kunning dolzarb masalalaridan biri 

hisoblanadi. Turizmni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi deganda turizm subyektlari 

faoliyatini muvofiqlashtirish, turistik xizmatlar bozorini rivojlantirish, turizm infratuzilmasini 

takomillashtirish hamda iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashga qaratilgan tashkiliy, iqtisodiy, 

huquqiy va boshqaruv vositalari majmui tushuniladi.  

Mazkur mexanizm davlat organlari, mahalliy boshqaruv tizimi, xususiy sektor, jamoat 

tashkilotlari va iste’molchilar manfaatlarini uyg‘unlashtirish orqali turizmning barqaror 

rivojlanishini ta’minlaydi. Tashkiliy-iqtisodiy mexanizmning asosiy maqsadi turizm resurslaridan 

samarali foydalanish, ichki va tashqi turizm oqimlarini ko‘paytirish, turistik xizmatlar sifatini 

oshirish hamda mamlakat iqtisodiyotining raqobatbardoshligini mustahkamlashdan iboratdir. 

Ushbu maqsadga erishish uchun boshqaruvning institutsional, moliyaviy, marketing, investitsion 
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va innovatsion instrumentlari o‘zaro uyg‘un holda faoliyat yuritishi zarur. Turizmni 

rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi tarkibiga bir necha asosiy elementlar kiradi[8].  

Birinchidan, institutsional mexanizm bo‘lib, u davlat organlari, turizm tashkilotlari va 

biznes subyektlari o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlikni tartibga soladi.  

Ikkinchidan, iqtisodiy mexanizm bo‘lib, moliyalashtirish, investitsiyalarni jalb qilish, 

soliq siyosati va iqtisodiy rag‘batlantirish vositalarini qamrab oladi.  

Uchinchidan, marketing mexanizmi bo‘lib, turistik mahsulotlarni bozorga chiqarish, 

reklama qilish va iste’molchilar talabini shakllantirishga xizmat qiladi.  

To‘rtinchidan, innovatsion mexanizm bo‘lib, raqamli texnologiyalar va zamonaviy 

boshqaruv usullarini joriy etishni nazarda tutadi. 

1-jadval. 

Tashkiliy-iqtisodiy mexanizmning asosiy funksiyalari* 

Rejalashtirish Turizm sohasining qisqa va 

uzoq muddatli 

strategiyalarini ishlab chiqish 

Turistik oqimlarni prognoz qilish 

va resurslarni samarali taqsimlash 

Muvofiqlashtirish Turizm subyektlari faoliyatini 

bir tizimga keltirish 

Davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 

hamkorlikni ta’minlash 

Tartibga solish Normativ-huquqiy asoslar 

orqali sohani boshqarish 

Turizm xizmatlari sifatini va 

xavfsizligini oshirish 

Rag‘batlantirish Investitsiya va soliq imtiyozlari 

berish 

Tadbirkorlik va turizm loyihalarini 

rivojlantirish 

Nazorat qilish Turizm faoliyatini monitoring 

qilish 

Sifat standartlariga rioya etilishini 

ta’minlash 

Innovatsion 

rivojlantirish 

Raqamli texnologiyalar va 

yangi yondashuvlarni joriy 

etish 

Turizm xizmatlarini modernizatsiya 

qilish 

Muallif ishlanmasi 

 

Adabiyotlar sharhi 

Tashqi va ichki turizmni rivojlantirishda tashkiliy-iqtisodiy mexanizmning funksional 

xususiyatlari, boshqaruv tamoyillari va zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlari so‘nggi yillarda turizm 

iqtisodiyoti bo‘yicha ko‘plab xalqaro va mahalliy tadqiqotlarda chuqur o‘rganilgan. Ushbu 

yo‘nalishdagi ilmiy ishlar turizmni faqat xizmatlar sohasi sifatida emas, balki hududiy rivojlanish, 

investitsion faollik va raqamli transformatsiya bilan bog‘liq kompleks tizim sifatida tahlil qiladi.  

Dimitrios Buhalis (2003) o‘zining “eTourism: Information Technology for Strategic 

Tourism Management” asarida turizm sohasida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 

o‘rni va strategik boshqaruvdagi ahamiyatini asoslab bergan. Muallif turizm tashkilotlari va 

destinatsiyalarni boshqarishda raqamli texnologiyalarni joriy etish xizmatlar sifatini oshirish, 

marketing jarayonlarini optimallashtirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirishning muhim omili 

ekanligini ta’kidlaydi. Bu qarash tashkiliy-iqtisodiy mexanizmda innovatsion va axborot 

boshqaruvi funksiyalarining ahamiyatini kuchaytiradi[1]. 

Nigel Morgan, Annette Pritchard va Roger Pride (2004) tomonidan yozilgan “Destination 

Branding” asarida turistik hududlarning brendini shakllantirish va marketing strategiyalarini 

rivojlantirish masalalari yoritilgan. Ushbu yondashuvga ko‘ra, hududning turistik jozibadorligini 

oshirish, uning ijobiy imijini shakllantirish hamda raqobatbardosh turistik mahsulot yaratish 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi[2]. 

Alan Fyall, Brian Garrod va Stephen Wanhill (2008) “Managing Visitor Attractions” 

asarida turistik obyektlarni samarali boshqarish, tashrif buyuruvchilar oqimini tartibga solish va 

xizmatlar sifatini oshirish masalalari tahlil qilingan. Mualliflar turizm infratuzilmasini 

rivojlantirish va manfaatdor tomonlar hamkorligini kuchaytirish orqali turizm tizimining umumiy 

samaradorligini oshirish mumkinligini ko‘rsatgan.  
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Peter Mason (2008) “Tourism Impacts, Planning and Management” asarida turizmning 

iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik ta’sirlari keng tahlil qilingan. Muallif turizmni rejalashtirishda 

barqarorlik tamoyillariga rioya qilish, hududiy resurslardan oqilona foydalanish hamda mahalliy 

aholining manfaatlarini hisobga olish zarurligini asoslab beradi. Bu yondashuv ichki turizmni 

rivojlantirishda hududiy muvozanatni ta’minlashga xizmat qiladi[4]. 

Harold Goodwin (2011) “Responsible Tourism” konsepsiyasida turizmni rivojlantirishda 

ekologik barqarorlik, ijtimoiy mas’uliyat va iqtisodiy manfaatlar uyg‘unligini ta’minlash 

zarurligini ta’kidlaydi. Ushbu qarash tashkiliy-iqtisodiy mexanizmda barqaror rivojlanish 

tamoyillarining muhimligini kuchaytiradi. 

UNWTO tomonidan tayyorlangan “Tourism in the Green Economy” (2012) va “Global 

Report on Public-Private Partnerships in Tourism” (2015) materiallarida turizmni rivojlantirishda 

davlat siyosati, investitsiyalarni jalb etish, infratuzilmani modernizatsiya qilish va davlat-xususiy 

sheriklik mexanizmlarining roli yoritilgan. Ushbu manbalarda turizm iqtisodiy o‘sish va bandlikni 

ta’minlovchi strategik soha sifatida baholanadi. 

O‘zbekistonlik olimlardan N.T. Tuxliyev turizm sohasining iqtisodiy rivojlanishi, hududiy 

resurslardan foydalanish va davlat tomonidan tartibga solish mexanizmlarini o‘rganib, turizmni 

milliy iqtisodiyotning muhim tarmog‘i sifatida asoslab bergan. Uning ishlari turizm 

infratuzilmasini rivojlantirish va boshqaruv tizimini takomillashtirishda muhim nazariy asos bo‘lib 

xizmat qiladi.  

M.R. Boltaboyev esa turizm xizmatlari bozori, turistik korxonalar faoliyatini tashkil etish 

va xizmatlar sifatini oshirish masalalarini chuqur tahlil qilgan. Uning ilmiy yondashuvi turizm 

sohasida iqtisodiy samaradorlikni oshirish va raqobatbardosh xizmatlar yaratishga qaratilgan.  

A.T. Hayitboyevning tadqiqotlarida esa hududiy turizm salohiyatini rivojlantirish, ichki 

turizmni kengaytirish va turizm resurslaridan samarali foydalanish masalalari yoritilgan. Olimning 

qarashlari hududiy iqtisodiy faollikni oshirish va turizm infratuzilmasini takomillashtirishga 

qaratilgan[7,8,9]. 

Mavjud ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, tashqi va ichki turizmni rivojlantirishda 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizm innovatsion, raqamli va barqaror rivojlanish tamoyillariga 

asoslangan kompleks tizim sifatida shakllanmoqda. Bu mexanizm davlat boshqaruvi, investitsion 

siyosat, marketing, infratuzilma rivoji va davlat-xususiy hamkorlikni o‘zaro uyg‘unlashtirgan 

holda turizm sohasining samarali ishlashini ta’minlaydi. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu tadqiqotda tashqi va ichki turizmni rivojlantirishda tashkiliy-iqtisodiy 

mexanizmning asosiy funksiyalari va prinsiplarini aniqlash hamda ularni takomillashtirish 

yo‘nalishlarini ishlab chiqish maqsadida bir qator ilmiy-tadqiqot metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqot jarayonida tizimli yondashuv asosida turizm sohasining tashkiliy, iqtisodiy va boshqaruv 

jihatlari kompleks ravishda o‘rganildi. Tadqiqotning nazariy-uslubiy asosini turizm iqtisodiyoti, 

xizmatlar sohasi rivoji, hududiy iqtisodiyot va strategik boshqaruvga oid ilmiy tadqiqotlar tashkil 

etdi. Mavzu doirasida mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy ishlari, turizmni rivojlantirishga oid 

konsepsiyalar, me’yoriy-huquqiy hujjatlar hamda sohaga oid statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. 

 

Tahlil va natijalar  

O‘zbekiston Respublikasida turizm sohasida innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, elektron viza tizimining joriy etilishi, 

onlayn bronlashtirish xizmatlarining kengayishi, raqamli turizm platformalarining yaratilishi va 

turistik xizmatlarni elektron shaklda taqdim etish innovatsion rivojlanishning muhim yo‘nalishlari 

hisoblanadi.  

Bundan tashqari, “aqlli turizm” (Smart Tourism) konsepsiyasini joriy etish bo‘yicha olib 

borilayotgan ishlar turizm infratuzilmasini zamonaviylashtirishga xizmat qilmoqda. Xorijiy tajriba 

shuni ko‘rsatadiki, turizm sohasida davlat va xususiy sektor hamkorligiga asoslangan boshqaruv 
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modeli yuqori natijalar beradi. Masalan, Ispaniya, Turkiya, Birlashgan Arab Amirliklari va 

Singapur kabi mamlakatlarda turizmning jadal rivojlanishi davlat tomonidan yaratilgan qulay 

investitsion muhit va xususiy sektor faolligining uyg‘unlashuvi bilan izohlanadi. Ushbu 

mamlakatlarda davlat strategik boshqaruv funksiyasini bajarsa, xususiy sektor xizmatlar ko‘rsatish 

va investitsion faoliyatning asosiy subyekti sifatida faoliyat yuritadi. 

2-jadval. 

Ichki va tashqi turizmni rivojlantirish omillarining taqqoslanishi* 

Omillar Ichki turizm Tashqi turizm 

Iqtisodiy omillar Aholining daromad darajasi Valyuta kursi va xalqaro narxlar 

Transport 

infratuzilmasi 

Mahalliy yo‘llar va transport 

tizimi 

Aviatsiya va xalqaro transport 

tarmoqlari 

Huquqiy asoslar Ichki turizm siyosati va 

dasturlar 

Viza rejimi va xalqaro kelishuvlar 

Marketing Ichki reklama va targ‘ibot Xalqaro marketing va brending 

Raqobat darajasi Hududlararo raqobat Mamlakatlararo raqobat 

Maqsadli auditoriya Mahalliy aholi Xorijiy sayyohlar 

Muallif ishlanmasi. 

 

O‘zbekiston Respublikasida ham turizmni rivojlantirishda davlat va xususiy sektor 

hamkorligini kengaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Turizm sohasiga investitsiyalarni jalb 

qilish, mehmonxona biznesini rivojlantirish, oilaviy mehmon uylarini qo‘llab-quvvatlash, 

zamonaviy turistik majmualar tashkil etish va yangi turistik yo‘nalishlarni yaratish bo‘yicha qator 

dasturlar amalga oshirilmoqda. Soliq imtiyozlari, kreditlar va investitsion preferensiyalar xususiy 

sektorning turizm sohasidagi faolligini rag‘batlantirmoqda. Shuningdek, turizm klasterlarini 

tashkil etish jarayonida ham davlat va xususiy sektor hamkorligi muhim ahamiyat kasb 

etmoqda[6]. 

Klasterlar doirasida davlat infratuzilma va tashkiliy qo‘llab-quvvatlashni ta’minlasa, xususiy 

sektor turistik mahsulotlar va xizmatlarni yaratish hamda bozorga taklif etish vazifasini bajaradi. 

Bu esa hududlarning turistik salohiyatidan samarali foydalanish imkonini beradi.   

 

3-jadval.  

Tashkiliy-iqtisodiy mexanizm elementlari* 

Davlat boshqaruvi Turizm siyosatini belgilash Qonunlar, davlat dasturlari 

Investitsion 

mexanizm 

Kapital jalb qilish Xususiy va xorijiy 

investitsiyalar 

Infratuzilma Turizm obyektlari tizimi Mehmonxonalar, transport, 

yo‘llar 

Marketing tizimi Turistik mahsulotni targ‘ib qilish Reklama, brending, IT 

platformalar 

Moliyaviy mexanizm Turizmni moliyaviy qo‘llab-

quvvatlash 

Subsidiyalar, kreditlar, 

imtiyozlar 

Innovatsiyalar Yangi texnologiyalarni joriy etish Raqamli platformalar, e-tourism 

*Muallif ishlanmasi 

 

Demak, davlat va xususiy sektor hamkorligi prinsipi tashqi va ichki turizmni 

rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmidagi asosiy tamoyillardan biri bo‘lib, davlatning 

tartibga soluvchi va qo‘llab-quvvatlovchi funksiyalari hamda xususiy sektorning investitsion va 

tadbirkorlik salohiyatini uyg‘unlashtirish orqali turizmning barqaror rivojlanishini ta’minlaydi.  

Ushbu prinsip turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish, xizmatlar sifatini oshirish, 

investitsiyalar hajmini ko‘paytirish va mamlakatning xalqaro turizm bozoridagi 
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raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qiladi. O‘zbekistonda turizmni rivojlantirishning 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi so‘nggi yillarda sezilarli darajada takomillashtirilmoqda.  

Turizmga oid normativ-huquqiy bazaning mustahkamlanishi, elektron viza tizimining joriy 

etilishi, yangi mehmonxonalar qurilishi va transport infratuzilmasining modernizatsiya qilinishi 

buning yaqqol dalilidir. Ichki turizmni rivojlantirish mexanizmi aholining turistik faolligini 

oshirish, hududlararo sayohatlarni rag‘batlantirish va milliy turistik mahsulotlarni 

ommalashtirishga qaratilgan. Bu borada “O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil” dasturi, mahalliy 

turizm marshrutlarini kengaytirish va oilaviy mehmon uylarini qo‘llab-quvvatlash muhim 

ahamiyat kasb etmoqda[8]. 

4-jadval.  

Turizmni rivojlantirish prinsiplari* 

Prinsip Mazmuni 

Tizimlilik Turizm sohasini yagona tizim sifatida boshqarish 

Barqarorlik Iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy muvozanatni saqlash 

Innovatsionlik Yangi texnologiyalar va yondashuvlarni joriy etish 

Hududiy rivojlanish Mintaqalar salohiyatidan samarali foydalanish 

Hamkorlik Davlat, xususiy sektor va jamiyat o‘rtasidagi integratsiya 

Iqtisodiy samaradorlik Resurslardan maksimal foyda olish 

Muallif ishlanmasi 

 

Tashqi turizmni rivojlantirish mexanizmi esa mamlakatning xalqaro turizm bozoridagi 

raqobatbardoshligini oshirish, xorijiy turistlar oqimini ko‘paytirish va eksport xizmatlari hajmini 

kengaytirishga qaratilgan. Xalqaro marketing kampaniyalari, brending siyosati va investitsion 

jozibadorlikni oshirish ushbu yo‘nalishning asosiy instrumentlari hisoblanadi. 

Umuman olganda, ichki va tashqi turizmni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi 

murakkab va ko‘p bosqichli tizim bo‘lib, uning samaradorligi davlat siyosati, bozor mexanizmlari 

va innovatsion yondashuvlarning uyg‘unligiga bog‘liqdir. Mazkur mexanizmning funksiyalari va 

prinsiplari turizmning barqaror rivojlanishini ta’minlash, mamlakat iqtisodiy salohiyatini oshirish 

hamda aholi farovonligini yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Tadqiqotlar asosida ichki va tashqi turizmni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi 

quyidagi tarkibiy elementlardan iborat ekanligini ko‘rsatish mumkin: 

✓ Institutsional blok – davlat boshqaruvi organlari, turizm tashkilotlari va jamoat 

institutlari. 

✓ Resurslar bloki – tabiiy, tarixiy-madaniy va rekreatsion resurslar. 

✓ Infratuzilma bloki – transport, mehmonxona, aloqa va servis tizimlari. 

✓ Investitsion blok – moliyalashtirish manbalari va investitsion loyihalar. 

✓ Marketing bloki – reklama, brending va turistik mahsulotlarni targ‘ib qilish. 

✓ Innovatsion blok – raqamli texnologiyalar va zamonaviy boshqaruv vositalari. 

✓ Natijaviy blok – turistlar oqimining o‘sishi, bandlikning ortishi, valyuta tushumlari va 

hududiy rivojlanish ko‘rsatkichlari[7]. 

 

Xulosa 

Tashqi va ichki turizmni rivojlantirishda tashkiliy-iqtisodiy mexanizm turizm sohasining 

samarali boshqarilishi, barqaror rivojlanishi va raqobatbardoshligini ta’minlovchi muhim 
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omillardan biri hisoblanadi. Ushbu mexanizm davlat boshqaruvi, iqtisodiy rag‘batlantirish, 

investitsiyalarni jalb etish, turizm infratuzilmasini rivojlantirish hamda xizmatlar sifatini oshirish 

kabi o‘zaro bog‘liq yo‘nalishlarni qamrab oladi.  

Turizm sohasining rivojlanishida tashkiliy mexanizmlar orqali davlat va xususiy sektor 

o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish, turizm tashkilotlari faoliyatini samarali muvofiqlashtirish, 

zamonaviy boshqaruv usullarini joriy etish va raqamli texnologiyalardan foydalanish muhim 

ahamiyatga ega. Hozirgi sharoitda turizm bozoridagi raqobatning kuchayishi sohani boshqarish 

mexanizmlarini takomillashtirish, innovatsion yondashuvlarni qo‘llash va turistik xizmatlar 

sifatini oshirishni talab etmoqda. 

 Ayniqsa, ichki turizmni rivojlantirish orqali hududlarning iqtisodiy imkoniyatlaridan 

samarali foydalanish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va aholining turizm faoliyatidagi ishtirokini 

kengaytirish mumkin. Umuman olganda, tashqi va ichki turizmni rivojlantirishda samarali 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmni shakllantirish mamlakat turizm salohiyatidan to‘liq foydalanish, 

iqtisodiy o‘sishni ta’minlash hamda xalqaro turizm bozorida raqobatbardoshlikni oshirishning 

muhim shartlaridan biridir. Mazkur yo‘nalishda izchil boshqaruv tizimini shakllantirish, 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va innovatsion yondashuvlardan foydalanish turizm 

sohasining uzoq muddatli rivojlanishiga xizmat qiladi. 
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